149).

Leşker-i Bazar'ın iki defa ciddi tahriba
ta uğradığı anlaşılmaktadır. Bunlardan
ilki, yayılınacı politikasıyla bilinen Gurlu
Hükümdan Alaeddin Cihansı1z dönemine
rastlamaktadır. Gazneliler üzerine yürü
yen Cihansı1z. 545 (1150) yılında Gazne ve
B üst şehirlerinin yanı sıra Leşker-i Bazar'ı

da yakıp yıktı. Bölgede Gazneliler'i etkisiz
hale getirip hakimiyeti ele geçiren Gurlu
lar bir süre sonra buradaki saray ve yapı
ları tamir ettiler. Leşker-i Bazar ikinci ve
son derecede ağır tahribata Harizmşah

l ar'ın topraklarına saldıran Moğollar'ın

Güney Afganistan'ı istilası sırasında uğ

radı (618/1221 ).

Şehirde yapılan araştırmalar ve arkeo
lojik kazılarda Hilmend nehri kıyısında biri
kuzeyde, biri güneyde ve bir diğeri ikisi
nin ortasında olmak üzere üç sarayın bu
lunduğu tesbit edilmiştir. Ortadaki iki
katlı dikdörtgen biçimindeki saray en es-

kisi olup Samanller döneminde inşa edil
diği tahmin edilmektedir.